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CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS REGIONALES 2013

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES
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   8 218 900

    294 500

    20 000

    89 059

   1 917 214

   2 530 543

   10 032 000

   14 533 424

   5 452 193

   97 702 335

    49 440

   4 342 676

   5 469 848

    41 825

   21 558 384

   20 303 300

    982 344

   19 887 375

   5 103 820

   34 732 199

   1 287 925

   23 550 194

   2 079 700

   1 933 080

   19 190 409

   179 639 342

   34 543 767

   23 587 230

   2 768 483

   33 034 907

    579 824    688 996 399     144 900

  2 823 609 394

   7 192 768

   12 409 707

   200 260 082     667 310

   3 398 703     78 864    1 462 958

   24 140 280

    6 000

   21 220 359

   5 938 028

    3 090     27 780

   6 212 311

   20 290 341     119 866

   19 107 670    58 378 198

   8 218 900

    294 500

    20 000

    89 059

   1 917 214

   2 530 543

   10 032 000

   14 533 424

   5 452 193

   97 702 335

    49 440

   4 342 676

   5 469 848

    41 825

   21 558 384

   20 303 300

    982 344

   19 887 375

   5 103 820

   34 732 199

   1 287 925

   23 550 194

   2 079 700

   1 933 080

   19 190 409

   179 639 342

   34 543 767

   23 587 230

   2 768 483

   33 034 907

   689 721 123

  2 823 609 394

   7 192 768

   12 409 707

   200 927 392

   4 940 525

   24 140 280

    6 000

   21 220 359

   5 938 028

    30 870

   6 212 311

   20 410 207

   77 485 868
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1 . 3

1 . 4
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y
CONSTRUCCION
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y
COMUNICACIONES
DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

DE ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

ORGANISMOS INTERNACIONALES

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

APORTES POR REGULACION

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA
DE DONACIONES
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE
DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

   8 218 900

    314 500

    89 059

   136 559 825

   132 917 214

   260 973 528

    579 824    724 799 789   2 823 754 294

   219 862 557     667 310

   27 544 983     78 864    1 462 958

   27 158 387

    3 090     27 780

   20 290 341    6 332 177

   19 107 670    58 378 198

   8 218 900

    314 500

    89 059

   136 559 825

   132 917 214

   260 973 528

  3 549 133 907

   220 529 867

   29 086 805

   27 158 387

    30 870

   26 622 518

   77 485 868

   8 622 459

   530 450 567

    579 824    944 662 346   2 824 421 604

   94 104 471    64 817 019    1 462 958

   8 622 459

   530 450 567

  3 769 663 774

   160 384 448

   852 820 002    549 893 362   1 543 636 445   3 970 835 239   6 917 185 048

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS
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CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS REGIONALES 2013

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO (PIM)
DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES
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    10 000

    31 500

    13 400

   71 928 819

   1 288 000

    300 000

   110 988 748

   417 839 085

   20 117 507    109 791 161

   145 490 962     948 022    534 157 080   1 035 159 516

    10 000

    31 500

    13 400

   71 928 819

   1 288 000

    300 000

   110 988 748

   417 839 085

   129 908 668

  1 715 755 580

   852 820 002    549 893 362   1 543 636 445   3 970 835 239

1 . 6

1 . 7

1 . 8
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INGRESOS PRESUPUESTARIOS
VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

SALDOS DE BALANCE

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO EXTERNO

ENDEUDAMIENTO INTERNO

SALDOS DE BALANCE

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS

VENTA DE TITULOS Y VALORES

CREDITOS EXTERNOS

CREDITOS INTERNOS

COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES

SALDOS DE BALANCE

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  6 917 185 048

    41 500

    13 400

   71 928 819

   1 588 000

   110 988 748

   437 956 592    109 791 161

   145 490 962     948 022    534 157 080   1 035 159 516

    41 500

    13 400

   71 928 819

   1 588 000

   110 988 748

   547 747 753

  1 715 755 580

   71 983 719

   1 588 000

   548 945 340    109 791 161

   145 490 962     948 022    534 157 080   1 035 159 516

   71 983 719

   1 588 000

   658 736 501

  1 715 755 580

   852 820 002    549 893 362   1 543 636 445   3 970 835 239   6 917 185 048

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


