

## CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

Ca. Ge. Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	852 820 002	549 893 362	1 543 636 445	3 970 835 239	6 917 185 048	
1.1	IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	8 622 459				8 622 459	
1.1. 4	IMPUESTO SOBRE EL COMERCIO Y LAS TRANSACCIONES	8 218 900				8 218 900	
1.1. 4 1	IMPUESTOS A LAS IMPORTACIONES	8 218 900				8 218 900	
1.1. 5	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	314 500				314 500	
1.1. 5 3	MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS	294 500				294 500	
1.1. 5 9	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	20 000				20 000	
1.1. 6	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	89 059				89 059	
1.1. 6 1	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	89 059				89 059	
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS	530 450 567				530 450 567	
1.3. 1	VENTA DE BIENES	136 559 825				136 559 825	
1.3. 1 1	VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES	1 917 214				1 917 214	
1.3. 1 2	VENTA DE BIENES PECUARIOS	2 530 543				2 530 543	
1.3. 1 3	VENTA DE PRODUCTOS MINERALES	10 032 000				10 032 000	
1.3. 1 4	VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES	14 533 424				14 533 424	
1.3. 1 5	VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION	5 452 193				5 452 193	
1.3. 1 6	VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD	97 702 335				97 702 335	
1.3. 1 7	VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES	49 440				49 440	
1.3. 1 9	VENTA DE OTROS BIENES	4 342 676				4 342 676	
1.3. 2	DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	132 917 214				132 917 214	
1.3. 2 1	DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES	5 469 848				5 469 848	
1.3. 2 2	DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES	41 825				41 825	
1.3. 2 3	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION	21 558 384				21 558 384	
1.3. 2 4	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD	20 303 300				20 303 300	
1.3. 2 5	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION	982 344				982 344	
1.3. 2 6	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA	19 887 375				19 887 375	
1.3. 2 7	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE ENERGIA Y MINAS	5 103 820				5 103 820	
1.3. 2 8	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	34 732 199				34 732 199	
1.3. 2 9	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO	1 287 925				1 287 925	
1.3. 2 10	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	23 550 194				23 550 194	
1.3. 3	VENTA DE SERVICIOS	260 973 528				260 973 528	
1.3. 3 1	SERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA	2 079 700				2 079 700	
1.3. 3 2	SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	1 933 080				1 933 080	
1.3. 3 3	SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	19 190 409				19 190 409	
1.3. 3 4	SERVICIOS DE SALUD	179 639 342				179 639 342	
1.3. 3 5	INGRESO POR ALQUILERES	34 543 767				34 543 767	
1.3. 3 9	OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	23 587 230				23 587 230	
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	579 824		944 662 346	2 824 421 604	3 769 663 774	
1.4. 1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES	579 824		724 799 789	2 823 754 294	3 549 133 907	
1.4. 1 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS			2 768 483		2 768 483	
1.4. 1 2	DE ORGANISMOS INTERNACIONALES			33 034 907		33 034 907	
1.4. 1 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO	579 824		688 996 399	144 900	689 721 123	
1.4. 1 4	POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS				2 823 609 394	2 823 609 394	
1.4. 2	DONACIONES DE CAPITAL			219 862 557	667 310	220 529 867	
1.4. 2 1	DE GOBIERNOS EXTRANJEROS			7 192 768		7 192 768	
1.4. 2 2	ORGANISMOS INTERNACIONALES			12 409 707		12 409 707	
1.4. 2 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO			200 260 082	667 310	200 927 392	
1.5	OTROS INGRESOS	94 104 471		64 817 019	1 462 958	160 384 448	
1.5. 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD	27 544 983		78 864	1 462 958	29 086 805	
1.5. 1 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA	3 398 703		78 864	1 462 958	4 940 525	
1.5. 1 2	RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL	24 140 280				24 140 280	
1.5. 1 3	OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD	6 000				6 000	
1.5. 2	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	27 158 387				27 158 387	
1.5. 2 1	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	21 220 359				21 220 359	
1.5. 2 2	SANCIONES	5 938 028				5 938 028	
1.5. 3	APORTES POR REGULACION	3 090		27 780		30 870	
1.5. 3 1	APORTES POR REGULACION	3 090		27 780		30 870	
1.5. 4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES	20 290 341		6 332 177		26 622 518	
1.5. 4 1	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES			6 212 311		6 212 311	
1.5. 4 2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES	20 290 341		119 866		20 410 207	
1.5. 5	INGRESOS DIVERSOS	19 107 670		58 378 198		77 485 868	
1.5. 5 1	INGRESOS DIVERSOS	19 107 670		58 378 198		77 485 868	

## CONSOLIDADO GOBIERNOS REGIONALES

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	852 820 002		549 893 362	1 543 636 445	3 970 835 239	6 917 185 048
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		71 983 719				71 983 719
1.6. 2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS		41 500				41 500
1.6. 2 1	VENTA DE VEHICULOS		10 000				10 000
1.6. 2 2	VENTA DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO		31 500				31 500
1.6. 3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS		13 400				13 400
1.6. 3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS		13 400				13 400
1.6. 5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	71 928 819					71 928 819
1.6. 5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	71 928 819					71 928 819
1.7	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		1 588 000				1 588 000
1.7. 1	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS		1 588 000				1 588 000
1.7. 1 1	REEMBOLSO DE PRESTAMOS CONCEDIDOS		1 288 000				1 288 000
1.7. 1 2	VENTA DE TITULOS Y VALORES		300 000				300 000
1.8	ENDEUDAMIENTO		548 945 340		109 791 161		658 736 501
1.8. 1	ENDEUDAMIENTO EXTERNO		110 988 748				110 988 748
1.8. 1 1	CREDITOS EXTERNOS		110 988 748				110 988 748
1.8. 2	ENDEUDAMIENTO INTERNO		437 956 592		109 791 161		547 747 753
1.8. 2 1	CREDITOS INTERNOS		417 839 085				417 839 085
1.8. 2 2	COLOCACION INTERNA DE TITULOS VALORES		20 117 507		109 791 161		129 908 668
1.9	SALDOS DE BALANCE	145 490 962	948 022	534 157 080	1 035 159 516		1 715 755 580
1.9. 1	SALDOS DE BALANCE	145 490 962	948 022	534 157 080	1 035 159 516		1 715 755 580
1.9. 1 1	SALDOS DE BALANCE	145 490 962	948 022	534 157 080	1 035 159 516		1 715 755 580
<b>TOTAL GENERAL :</b>		<b>852 820 002</b>	<b>549 893 362</b>	<b>1 543 636 445</b>	<b>3 970 835 239</b>		<b>6 917 185 048</b>